por este Juízo e Cartório Ofício, se processam os termos de uma Ação de
Usucapião de número 1002126-97.2023.8.26.0099, requerida por
TRANSBRAGANÇA AUTO ONIBUS LTDA ME, tendo como objeto
usucapir o imóvel, assim descrito:

UM TERRENO, com área total de 251,10m² (duzentos e cinquenta e
um virgula dez metros quadrados), nele edificado um salão comercial, sob
n°. 283 da Rua Advogado Zeferino Vasconcelos, Lavapés, com are
construída total de 251,10m² (duzentos e cinquenta e um virgula dez
metros quadrados), inserido no quarteirão formado pela Rua Advogado
Zeferino Vasconcelos, Rua Jayme Barcellos, Avenida dos Imigrantes e
Rua Candido Fontoura da Silveira, nesta cidade e comarca de Bragança
Paulista, tem a seguinte descrição perimétrica:

[...]

descritivo e planta elaborada pelo profissional Eng. Márcio José de Olivei-
ra Jr. com a seguinte descrição: UM LOTE de terreno número “5 (cinco)”
da Quadra “B”, com a área de 2.016,97 (dois mil e dezesseis vírgula
noventa e sete metros quadrados),com frente para a Rua 3 (Três), em seu
lado ímpar a 119,71 (cento e dezenove metros e setenta e um centíme-
tros) do cruzamento da Rua 2 (Dois), em local onde as vias do entorno não
formam quarteirão, no loteamento denominado “MORADA DAS ES-
TRELAS”, Bairro do Rosa Mendes, Município de Pinhalzinho, desta
comarca de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, com as seguintes

[...]

por este Juízo e Cartório Ofício, se processam os termos de uma Ação de
Usucapião de número 1005608-53.2023.8.26.0099, requerida por
DARTIO MACEDO JUNIOR E OUTRA, tendo como objeto usucapir o
imóvel urbano, assim descrito:

IMÓVEL: Um terreno com a área total de 1.653,55 m²(mil seiscentos
e cinquenta e três metros e cinquenta e cinco decímetros quadrados),
situado no Bairro da Ponte do Jaguari, neste Município e Comarca de
Bragança Paulista -SP, o imóvel faz frente para o lado par (direito) da
Estrada Municipal Ulysses da Silveira Guimarães BGP- 060,equidistante a